

Sosnowiec dn. 18.07.2018r.

Protokół
z VII sesji Rady Seniorów Miasta Sosnowca
odbytej w dniu 18 lipca 2018r. o godz.10:00 w sali Urzędu Miejskiego
w Sosnowcu

Przewodniczący Rady Seniorów – Jerzy Karpiński otworzył VII Sesję Rady Seniorów witając radnych oraz przybyłych gości (załącznik nr 1, załącznik nr 2) oraz stwierdził prawomocność obrad: na 21 radnych obecnych było 19 radnych.

Przewodniczący zaproponował autopoprawkę do porządku obrad, z uwagi na fakt, iż nie dotarł prelegent – Marek Gądzikiewicz (dyrektor medyczny w Doktor Marchewka”), prelekcja nt. „Dobrze widzieć – fakty i mity odbędzie się w późniejszej części obrad, w momencie pojawienia się prelegenta. Zaproponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Następnie radni przeszli do przegłosowania protokołu z V i VI sesji Rady. Po zgłoszeniu i uwzględnieniu uwag radnych: p. Bogusławy Tutajewicz, p. Ewy Baranowskiej – Kamizeli oraz p. Stanisława Czekalskiego, przyjęto protokół z V sesji: ZA – 17, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁO SIĘ – 2.

Protokół z VI sesji Rady Seniorów został przegłosowany w następującym stosunku:

ZA – 18, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁO SIĘ – 1.

Na sali obrad pojawili się przedstawiciele Doktora Marchewki z prelegentem p. Markiem Gądzikiewiczem, który rozpoczął swoją prelekcję wraz z multimedialną prezentacją. W tym samym czasie rozpoczęły się badania przesiewowe (sala naprzeciwko), które trwały do ok. godz: 15.

Kolejnym punktem obrad była informacja Przewodniczącego na temat działań Rady między sesjami. Przekazana została informacja nt. udziału radnych w Senioraliach Humanitas, odbytego posiedzenia Zarządu oraz pierwszego spotkania Komisji Budżetowej. Przewodniczący poinformował o zmianie Przewodniczącej Komisji ds. kontaktów z mieszkańcami i organizacjami pozarządowymi, obecnie Przewodniczącą jest radna p. Urszula Kaczmarczyk.

Następnie głos zabrał radny p. Ireneusz Świerkot – przewodniczący Komisji do spraw promocji zdrowia i polityki społecznej, który poinformował o złożonych pismach do Wydziału Zdrowia nt. programów zdrowotnych realizowanych w Sosnowcu oraz do Wydziału Polityki Społecznej dot. informacji na temat Domów Pomocy Społecznych oraz Dziennych Domów Pomocy Społecznych. Z Wydziału Zdrowia otrzymano obszerną informację, na spotkaniu komisji padła propozycja, aby umówić się z p.

Halina Czapla – Naczelnikiem WZO
na spotkanie celem dodatkowym pytań. Odpowiedź z WPS powinna wpłynąć do 15 sierpnia br. Przekazane informacje będą przedmiotem wrześniowej sesji Rady Seniorów.

Radna p. Ewa Kamizela- Baranowska poinformowała o komisji, której do tej pory przewodniczyła, podkreślając swoje osobiste zaangażowanie dot. kontaktów. Zmiana na funkcji Przewodniczącej komisji wynika z wcześniejszych ustaleń członków tej komisji (Pani radna podczas wyboru, zgodziła się zostać Przewodniczącą do czerwca br.). Radna p. Ewa Kamizela- Baranowska przedstawiła dotychczasowe działania Komisji: podział na zespoły, współpracę z Klubem BIOS, BAKCYL, podpisanie porozumień oraz uczestnictwo członków na spotkaniach Rady Dzielnic. Podkreśliła konieczność posiadania przez członków komisji umiejętności interpersonalnych, zadeklarowała dalszą współpracę. Zaapelowała o dobre relacje pomiędzy radnymi.

Następnie głos zabrała radna p. Anna Żołędzka – przewodnicząca komisji budżetowej, która poinformowała o pierwszym jej spotkaniu, które odbyło się 13 lipca br. Wybrano wówczas Przewodniczącą, omówione zostały podstawowe założenia i plany finansowe na rok przyszły. Poinformowała o rozdzieleniu zadań, m. in. rozeznaniu dotyczącym proponowanych wycieczek dla seniorów Sosnowca, propozycje oraz szczegółowy plan i kosztorys ma wpłynąć do końca lipca br. Z uwagi na duże doświadczenie w organizacji wycieczek – radny p. Stanisław Czekalski został poproszony o zgłoszenie kolejnych propozycji wycieczek z uwzględnieniem kosztorysu. Radny wyraził zgodę i zobowiązał się do przekazania takowych informacji. Kolejne spotkanie komisji odbędzie się 6 sierpnia br., w połowie miesiąca propozycja planu budżetu na rok 2019 r. powinna być gotowa.

Przewodniczący nie udzielił głosu mieszkańcowi, informując go o możliwości zabrania głosu w końcowym etapie posiedzenia.

Kolejnym punktem porządku obrad było omówienie przygotowań do Dni Seniora. Przewodniczący zaapelował o przesłanie logo sponsorów i partnerów do końca tygodnia. Stwierdził, że przygotowania do organizacji Dni nie są właściwe, zwrócił uwagę na brak współpracy z Młodzieżową Radą Miasta, brak kontaktu z jej przewodniczącym.

Przewodniczący przekazał informacje na temat planu Dni Seniora, a także poinformował, że organizacją rajdu pieszego oraz rowerowego zajmie się Stowarzyszenie Aktywny Senior.

Została ogłoszona przerwa.

Przystąpiono do realizacji punktu: interpelacje i zapytania radnych oraz wolne wnioski.

1. Radny – p. Stanisław Czekalski złożył na piśmie dwie interpelacje – w załączeniu,
z którymi Przewodniczący Rady zapoznał zebranych.

1-kontroli brzegu rzeki, wał,

2-utworzenie Parku Kulturowego

Głos w tej sprawie zabierali:

1. prof. Marek Barański – pozytywnie odniósł się do propozycji konkursu pracy magisterskiej jako innowacyjnej metody,
2. wnioskodawca, który uzupełnił informację na temat 1 interpelacji, stworzenia produktu turystycznego, przez mieszkańców składane są wnioski do budżetu obywatelskiego, apel o głosowanie w budżecie oraz na temat 2 interpelacji : sprawa dot. administratora a właścicielem prywatnej działki.

Pan Jerzy Karpiński poddał pod głosowanie zasadność przekazania poszczególnych interpelacji do Prezydenta Miasta Sosnowca. Interpelacja 1 została przegłosowana przy jednym głosie wstrzymującym się , natomiast interpelacja 2 przyjęta została jednogłośnie.

Przewodniczący oddał głos p. Romualdowi Wójcikowi, który przedstawił problemy:

1. zagospodarowania terenu, utworzenia parku, porozumienia z Seniorami z Dąbrowy Górniczej o wspólne działania w tym celu,
2. przygotowanej publikacji dot. znanych osób z Zagłębia, pozyskania środków finansowych celem wydania książki,
3. dot. reaktywacji Pustyni Błędowskiej i wspólnej działalności

Przewodniczący Rady – p. Jerzy Karpiński zaapelował o sformułowanie propozycji w formie pisemnej, co wywołało sprzeciw.

W dyskusji głos zabrali radni:

1. p. Bogusława Tutajewicz, która poinformowała o możliwości ubiegania się o dotacje - środki finansowe na druk,
2. p. Jerzy Dudek, przekazał informację, że kolejny nabór jest we wrześniu br.,
3. p. Grażyna Bialik, która poinformowała o swojej aktywności jako członka Rady Seniorów (udział w Dniach Seniora w Tychach, Bieg Wolności), propozycja z Hospicjum dot. wolontariatu w sprawach porządkowych, brak współpracy z Przewodniczącym Młodzieżowej Rady w ramach clear city, p. radna zaprosiła radnych na swoją wystawę fotograficzną, która będzie miała miejsce w wrześniu w Muzeum,
4. p. Jerzy Karpiński odniósł się do zarzutu dot. informacji zawartej w Kurierze Miejskim. Poinformował, że artykuły tam zawarte odnoszą się do pracy Rady Seniorów a nie poszczególnych członków; natomiast inicjatorką i organizatorką uroczystej sesji

w miesiącu czerwcu była radna p. Anna Rozenau i dlatego jej nazwisko znalazło się w artykule,

5. p. Józef Krzynówek poinformował o mitingu lekkoatletycznym w Chorzowie,
6. p. Urszula Kaczmarczyk zaproponowała wpisanie w program Dni Seniora zaplanowanej w tym czasie wystawy p. Grażyny Bialik
7. p. Sabina Stanek poparła propozycję oraz zwróciła uwagę, że należy chwalić się dokonaniem osobistymi poszczególnych radnych,
8. p. Jerzy Karpiński stwierdził, że wystawa ta będzie wpisana w program imprez towarzyszących i informacje na temat Dni Seniora powinny się znaleźć w sierpniowym Kurierze Miejskim,
9. p. Urszula Szumniak, która wyraziła opinię, że wszelka aktywność członków Rady powinna być zgłaszana Przewodniczącemu, który będzie miał pełne rozeznanie,
w jakich wydarzeniach poszczególni radni brali udział. Zaapelowała o spotkanie robocze Rady oraz utworzenie kodeksu etycznego na wzór kodeksu etycznego pracowników urzędu.
10. p. Jerzy Dudek zaproponował udział członkom z osobistymi dokonaniem podczas „Niedziel na trawie” w Parku Sieleckim, jakie miały miejsce w ubiegłym roku, obecnie na Górcie Środulskiej
11. p. Jerzy Karpiński zobowiązał się rozeznac obecna sytuację dotyczącą formuły i możliwości udziału członków Rady,
12. p. Urszula Szumniak poinformowała o spotkaniach tanecznych, muzycznych.

Przewodniczący Rady Seniorów poinformował o terminie kolejnego posiedzenia Rady Seniorów, które odbędzie się 22 sierpnia br.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad p. Jerzy Karpiński zamknął VII posiedzenie Rady Seniorów Miasta Sosnowca.

PRZEWODNICZĄCY
RADY SENIORÓW MIASTA SOSNOWCA

Jerzy Karpiński